
110  diário oficial Nº 35.090 Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2022

GEDOC nº 137538/2022
AILTO LORASCHI - Período: 10/08/2022 - GEDOC nº 138570/2022
ALESSANDRA CHAVES DA SILVA - Período: 14 a 20/07/2022 - GEDOC nº 
138106/2022
ALEXANDRA SOUZA DA SILVA - Período: 11/08/2022 - GEDOC nº 
138358/2022
BRUNO TRAVASSOS DA ROSA BRAGA - Período: 08/08/2022 - GEDOC nº 
138329/2022
CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO - Período: 09/08/2022 - GEDOC nº 
137842/2022
CARLOS ALBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA - Período: 09 a 10/08/2022 - 
GEDOC nº 137804/2022
DENISE CRESPO SOARES - Período: 05/08/2022 - GEDOC nº 138110/2022
ERICK LEONARDO FIGUEIRA MONTEIRO - Período: 11 a 12/08/2022 - GE-
DOC nº 138516/2022
ERIKO ANTONIO ARAUJO MORAIS - Período: 10 a 12/08/2022 - GEDOC 
nº 137868/2022
KARINE FARIAS PURCELL DA COSTA - Período: 01/08/2022 - GEDOC nº 
137775/2022
KARINE FARIAS PURCELL DA COSTA - Período: 08/08/2022 - GEDOC nº 
137778/2022
LILIA DE ARAUJO HADDAD - Período: 11/08/2022 - GEDOC nº 138712/2022
HELENA MARA NEVES DA FONSECA - Período: 09 a 18/08/2022 - GEDOC 
nº 137819/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém/PA, 22 de agosto de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0645/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
DANIEL GAMA GUIZZO - Período: 11 a 25/08/2022 - GEDOC nº 
138519/2022
ISRAEL DOS SANTOS MENDONÇA - Período: 18 a 19/08/2022 - GEDOC nº 
138990/2022
IVANILDO DA COSTA BRASIL - Período: 12 a 13/08/2022 - GEDOC nº 
138651/2022
JANIO VIANA GAMA - Período: 12 a 18/08/2022 - GEDOC nº 138391/2022
JOSE ANTONIO GOMES DA SILVA - Período: 12/08/2022 - GEDOC nº 
138453/2022
LENA CLAUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA - Período: 11 a 12/08/2022 - GE-
DOC nº 138352/2022
MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA - Período: 24 a 26/01/2022 - GE-
DOC nº 103624/2022
MARLUCE SILVA DOS SANTOS - Período: 03/08 a 01/09/2022 - GEDOC nº 
138422/2022
MESEC SANTOS MENDES ALMEIDA - Período: 16 a 17/08/2022 - GEDOC 
nº 138648/2022
SANDRA SUELY DE SOUZA MAGALHAES - Período: 17 a 19/08/2022 - GE-
DOC nº 138885/2022
SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS - Período: 16/08/2022 - GEDOC nº 
138902/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém/PA, 22 de agosto de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0847/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018 - MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº 057, de 
6/7/2006:
JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO - Período: 23 a 25/08/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém/PA, 19 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0849/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018 - MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº 057, de 
6/7/2006:
CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO - Período: 22 a 23/08/2022 - 
GEDOC: 139151/2022
MARIA DE NAZARE ABBADE PEREIRA - Período: 12 a 21/08/2022 - GE-
DOC: 138341/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém/PA, 22 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 21 de 
julho de 2022

PORTARIA Nº 3464/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 130310/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-B-IV
MATRÍCULA: 999.915
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Nova Ipixuna/PA, São Domingos do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 06/07/2022 - 06/07/2022, 11/07/2022 - 11/07/2022, 
25/07/2022 - 25/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Entrega de notificação - Cumprir a Ordem de Serviço 
001/2022 da Coordenação da RA Sudeste I e as ANPPs a serem entregues 
em Nova Ipixuna.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BEEM/PA, 28 de junho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 03 de 
agosto de 2022
PORTARIA Nº 3799/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 133474/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: CARLOS ALVES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-IV
MATRÍCULA: 999.1846
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA
PERÍODO(S): 21/07/2022 - 22/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Prestar suporte técnico 
em informática na PJ de Parauapebas/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 03 de 
agosto de 2022
PORTARIA Nº 3809/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 133475/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE ALVES REIS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-B-III
MATRÍCULA: 999.1190
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA
PERÍODO(S): 21/07/2022 - 22/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar serviços de ma-
nutenção na PJ de Parauapebas/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 05 de 
agosto de 2022
PORTARIA Nº 4000/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 134669/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-IV
MATRÍCULA: 999.878
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Floresta do Araguaia/PA, Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 02/08/2022 - 02/08/2022, 03/08/2022 - 03/08/2022, 
04/08/2022 - 04/08/2022, 08/08/2022 - 08/08/2022, 09/08/2022 - 
09/08/2022, 10/08/2022 - 11/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicossocial.


